
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 147688/28-11-2022 από-
φασης του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Θεσσαλίας  - Στερεάς Ελλάδας σχετικά με τη 
διαπίστωση περιέλευσης κατά κυριότητα στον Πε-
ριφερειακό Φορέα Διαχείρισης Στερεών Αποβλή-
των Στερεάς Ελλάδος Ανώνυμη Εταιρεία των Ο.Τ.Α. 
(Φο.Δ.Σ.Α. Στερεάς Ελλάδας Α.Ε.) των ακινήτων, 
εγκαταστάσεων και εξοπλισμών του Χώρου Υγει-
ονομικής Ταφής Απορριμμάτων (ΧΥΤΑ) Χαλκίδας.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-
σχόλησης και υπερωριακής απασχόλησης κατά 
τις νυκτερινές ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες με αμοιβή, για το προσωπικό του προ-
γράμματος Δακοκτονίας έτους 2023 στην Περι-
φερειακή Ενότητα Αρκαδίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 18202 (1)

   Τροποποίηση της υπ’  αρ. 147688/28-11-2022 
απόφασης του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας σχετικά 
με τη διαπίστωση περιέλευσης κατά κυριότητα 
στον Περιφερειακό Φορέα Διαχείρισης Στερε-
ών Αποβλήτων Στερεάς Ελλάδος Ανώνυμη Εται-
ρεία των Ο.Τ.Α. (Φο.Δ.Σ.Α. Στερεάς Ελλάδας Α.Ε.) 
των ακινήτων, εγκαταστάσεων και εξοπλισμών 
του Χώρου Υγειονομικής Ταφής Απορριμμάτων 
(ΧΥΤΑ) Χαλκίδας. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87),

β) του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατι-
σμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (A’ 47), καθώς και του άρθρου 24 
του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερ-
νητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α’ 21), με το οποίο 
προστίθεται το άρθρο 28Α στον ν. 4325/2015,

γ) του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την 
επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 21), με το οποίο προστίθεται το άρθρο 28Α στον 
ν. 4325/2015,

δ) των άρθρων 225 έως 247 (ΜΕΡΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) του 
ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - 
Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και 
αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. (Πρόγραμμα ”ΚΛΕΙΣ-
ΘΕΝΗΣ Ι“) - Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου 
οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για 
την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση 
των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας 
και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 133),

ε) των άρθρων 39 και 63 - 66 του ν. 4954/2022 «Συ-
μπληρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού 
(ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-
σης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 
τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-
σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136) το οποίο τροποποίησε το 
άρθρο 245 του ν. 4555/2018,

στ) του άρθρου 60 του ν. 5027/2023 «Σύστημα Και-
νοτομίας στον δημόσιο τομέα - Ρυθμίσεις Γενικής Γραμ-
ματείας Ανθρωπίνου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα - Ρυθ-
μίσεις για τη λειτουργία των Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού και 
των αποκεντρωμένων διοικήσεων και για την ευζωία 
των ζώων συντροφιάς - Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις 
του Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 48),

ζ) του π.δ. 138/  «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

2. Την υπ’ αρ. 86776/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου στη θέση μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Μαρτίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1759

15969

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.03.20 19:57:52
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15970 Τεύχος B’ 1759/20.03.2023

 

 

3. Το υπ’ αρ. 62715/7-11-2018 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Μεταβατικό στάδιο εφαρμογής 
του νέου θεσμικού πλαισίου των Φορέων Διαχείρισης 
Στερεών Αποβλήτων (ΦΟΔΣΑ), Μέρος Δεύτερο, άρθρα 
225-247 του ν. 4555/2018 (Α’ 133)».

4. Την υπ’ αρ. 140617/31-10-2022 απόφαση του Συ-
ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας με την οποία έγινε η συγκρότηση και 
ο ορισμός μελών της Επιτροπής Καταγραφής για την 
καταγραφή των περιελθόντων κατά κυριότητα ακινήτων, 
εγκαταστάσεων και εξοπλισμών του ΧΥΤΑ Χαλκίδας στον 
Περιφερειακό Φορέα Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων 
Στερεάς Ελλάδος Ανώνυμη Εταιρεία των Ο.Τ.Α.

5. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού.

6. Την από 24/1/2023 Έκθεση Καταγραφής της Επιτρο-
πής Καταγραφής σε ορθή επανάληψη, η οποία περιήλθε 
στην υπηρεσία μας στις 31/1/2023, για την καταγραφή 
των περιελθόντων κατά κυριότητα ακινήτων, εγκαταστά-

σεων και εξοπλισμού διαχείρισης στερεών αποβλήτων 
του ΧΥΤΑ Χαλκίδας στον Περιφερειακό Φορέα Διαχεί-
ρισης Στερεών Αποβλήτων Ανώνυμη Εταιρεία των ΟΤΑ, 
η οποία διορθώνει σφάλματα και αντικαθιστά την από 
15/11/2022 προηγούμενη Έκθεση Καταγραφής τις ίδιας 
Επιτροπής ως προς τον πίνακα συντεταγμένων της εγκα-
τάστασης του ΧΥΤΑ Χαλκίδας και τη συνολική έκταση 
της εν λόγω εγκατάστασης.

1. Συγκεκριμένα:
Χώρος Υγειονομικής Ταφής Απορριμμάτων (ΧΥΤΑ) 

Χαλκίδας
i) Περιγραφή ακινήτου εγκατάστασης του έργου:
Ο Χώρος Υγειονομικής Ταφής Απορριμμάτων (ΧΥΤΑ) 

Χαλκίδας βρίσκεται σε γήπεδο εμβαδού 206.869,07 τ.μ., 
στη θέση «Γιαμίνα Δοκού» του Δήμου Χαλκιδέων, Πε-
ριφερειακής Ενότητας Ευβοίας και εμφαίνεται με το 
σημερινό του περίγραμμα στο παρακάτω απόσπασμα 
ορθοφωτοχάρτη που έχει ληφθεί από την υπηρεσία θέ-
ασης του Ελληνικού Κτηματολογίου με τις κάτωθι συντε-
ταγμένες κορυφών:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15971Τεύχος B’ 1759/20.03.2023

    

            

1 470527.43 4261017.17 60 470764.62 4261163.83 119 470777.57 4261399.73 178 470270.32 4261258.33 

2 470596.52 4260934.61 61 470769.02 4261156.47 120 470774.82 4261400.23 179 470265.24 4261258.35 

3 470586.40 4260923.26 62 470776.26 4261147.20 121 470773.24 4261400.51 180 470269.90 4261235.40 

4 470573.10 4260908.33 63 470783.96 4261138.42 122 470771.47 4261400.82 181 470271.62 4261226.76 

5 470559.79 4260893.40 64 470790.63 4261131.83 123 470770.96 4261400.91 182 470271.49 4261225.47 

6 470546.49 4260878.47 65 470796.21 4261124.08 124 470769.50 4261401.14 183 470273.91 4261220.56 

7 470533.18 4260863.53 66 470799.62 4261119.35 125 470767.52 4261401.44 184 470276.56 4261219.67 

8 470522.89 4260851.98 67 470808.11 4261109.91 126 470765.74 4261401.70 185 470280.39 4261214.86 

9 470509.32 4260839.16 68 470810.15 4261106.35 127 470763.76 4261401.97 186 470284.67 4261209.95 

10 470495.74 4260826.33 69 470812.34 4261103.21 128 470761.77 4261402.22 187 470287.50 4261208.36 

11 470477.32 4260834.11 70 470815.21 4261085.45 129 470760.78 4261402.33 188 470289.64 4261206.46 

12 470458.89 4260841.90 71 470816.99 4261079.37 130 470759.58 4261402.46 189 470293.45 4261202.32 

13 470440.47 4260849.68 72 470819.02 4261073.98 131 470757.59 4261402.61 190 470295.49 4261199.65 

14 470422.05 4260857.47 73 470820.76 4261068.44 132 470755.70 4261402.70 191 470297.01 4261197.67 

15 470398.29 4260867.51 74 470822.84 4261062.45 133 470752.71 4261403.91 192 470298.77 4261195.54 

16 470383.43 4260850.94 75 470838.02 4261071.03 134 470743.70 4261404.75 193 470307.38 4261186.35 

17 470368.56 4260834.37 76 470846.90 4261075.57 135 470730.16 4261404.42 194 470319.45 4261173.24 

18 470381.43 4260819.06 77 470853.28 4261077.78 136 470711.96 4261401.49 195 470331.91 4261160.05 

19 470394.31 4260803.76 78 470853.57 4261077.86 137 470702.60 4261399.70 196 470340.47 4261151.41 

20 470407.18 4260788.45 79 470858.03 4261078.70 138 470691.92 4261398.01 197 470346.79 4261144.76 

21 470420.06 4260773.15 80 470858.31 4261078.73 139 470679.30 4261396.37 198 470348.99 4261142.68 

22 470432.93 4260757.84 81 470869.23 4261080.86 140 470671.93 4261395.23 199 470351.24 4261141.08 

23 470445.81 4260742.54 82 470873.68 4261097.92 141 470664.28 4261393.81 200 470358.47 4261137.03 

24 470458.68 4260727.23 83 470878.18 4261114.54 142 470654.89 4261392.10 201 470378.23 4261111.99 

25 470474.42 4260708.52 84 470882.69 4261131.96 143 470642.33 4261390.00 202 470397.99 4261086.95 

26 470494.04 4260712.39 85 470886.93 4261148.00 144 470633.07 4261388.97 203 470414.66 4261064.72 

27 470513.67 4260716.25 86 470887.40 4261157.20 145 470624.84 4261387.88 204 470431.32 4261042.49 

28 470523.48 4260718.32 87 470888.92 4261174.78 146 470614.40 4261386.19 205 470451.10 4261033.04 

29 470543.06 4260722.24 88 470894.13 4261191.27 147 470609.36 4261385.60 206 470470.87 4261023.58 

30 470558.32 4260725.29 89 470899.93 4261204.85 148 470602.92 4261384.90 207 470516.76 4261018.38 

31 470572.84 4260728.19 90 470906.97 4261217.36 149 470594.12 4261382.95    

32 470588.12 4260741.10 91 470919.69 4261233.43 150 470579.11 4261383.03       

33 470603.40 4260754.00 92 470924.44 4261247.11 151 470562.90 4261381.21       

34 470615.24 4260764.01 93 470926.26 4261264.49 152 470556.90 4261383.40       

35 470626.28 4260780.69 94 470922.31 4261281.59 153 470547.14 4261380.50       

36 470637.31 4260797.37 95 470921.77 4261287.17 154 470540.73 4261377.44       

37 470648.35 4260814.05 96 470923.47 4261304.77 155 470532.99 4261373.12       

38 470651.65 4260819.04 97 470924.40 4261310.49 156 470513.88 4261360.73       

39 470665.19 4260843.13 98 470926.49 4261324.95 157 470499.86 4261346.98       

40 470673.12 4260857.24 99 470930.40 4261335.78 158 470495.18 4261343.24       

41 470683.06 4260868.98 100 470921.93 4261352.77 159 470481.45 4261334.50       

42 470677.86 4260887.14 101 470919.21 4261359.09 160 470472.61 4261327.23       

43 470672.65 4260905.30 102 470910.91 4261369.02 161 470462.74 4261320.57       

44 470658.56 4260954.42 103 470909.45 4261371.42 162 470454.78 4261315.73       

45 470653.05 4260973.65 104 470901.35 4261381.61 163 470442.19 4261303.65       

46 470648.84 4260988.33 105 470887.62 4261388.67 164 470433.36 4261296.96       

47 470626.32 4260968.06 106 470876.96 4261393.80 165 470416.38 4261289.05       

48 470613.01 4260953.13 107 470875.08 4261395.61 166 470403.09 4261282.30       

49 470611.12 4260951.01 108 470871.23 4261384.98 167 470382.89 4261274.99       

50 470575.26 4260982.96 109 470864.32 4261386.16 168 470369.51 4261269.26       

51 470562.65 4261013.17 110 470850.22 4261388.16 169 470356.13 4261264.75       

52 470609.46 4261032.70 111 470831.35 4261391.08 170 470342.60 4261259.85       

53 470656.27 4261052.23 112 470823.98 4261392.30 171 470334.13 4261259.21       

54 470682.43 4261095.67 113 470808.06 4261394.86 172 470321.83 4261256.42       

55 470708.59 4261139.10 114 470802.24 4261395.70 173 470308.79 4261259.16       

56 470692.63 4261167.58 115 470790.22 4261397.47 174 470297.94 4261258.69       

57 470727.23 4261183.14 116 470787.22 4261397.97 175 470294.12 4261258.26       

58 470754.02 4261182.50 117 470785.44 4261398.28 176 470283.60 4261257.90       

59 470757.53 4261177.27 118 470781.51 4261398.99 177 470278.22 4261258.80       

 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15972 Τεύχος B’ 1759/20.03.2023

ii)  -  –     . . . . 
 

/     
( 2) 

 
   

1   115,57 
1 470836.6224 4261113.7479 

2 470850.7842 4261113.6532 

3 470850.7210 4261105.4927 

4 470836.5592 4261105.5873 

2  77,77 

1 470830.6220 4261092.4096 

2 470843.3549 4261094.2836 

3 470844.3395 4261088.3141 

4 470837.9889 4261087.3930 

5 470831.6067 4261086.4401 

3   72,03 
1 470366.4430 4261266.1104 

2 470368.0582 4261260.8529 

3 470355.5388 4261257.0068 

4 470353.9236 4261262.2643 

4   
 279,21 

1 470293.3822 4261247.7529 

2 470295.1881 4261242.4521 

3 470296.8920 4261243.0326 

4 470298.8269 4261237.3532 

5 470320.7874 4261244.8349 

6 470317.0484 4261255.8156 

5    36,00 
1 470286.7354 4261245.8577 

2 470289.5714 4261246.8359   

3 470293.4841 4261235.4917   

4 470290.6481 4261234.5135   

6  - 
-  89,04 

1 470276.7584 4261246.5177 

2 470282.0613 4261248.3175 

3 470287.1715 4261233.2611 

4 470281.8686 4261231.4612 

7   
 .  78,00 

1 470325.2317 4261253.5021 

2 470337.6585 4261257.3198 

3 470339.4205 4261251.5843 

4 470326.9937 4261247.7667 

8   . . . 71,50 
1 470337.6585 4261257.3198 

2 470350.0853 4261261.1374 

3 470351.7005 4261255.8799 

4 470339.2737 4261252.0623 

9   38,64 
1 470280.0724 4261255.4672  

2 470282.2972 4261248.9357  

3 470276.9962 4261247.1301  

4 470274.7715 4261253.6616  

10   21,06 
1 470822.7240 4261098.3888 

2 470822.9881 4261094.5418 

3 470828.4303 4261095.0386 

4 470828.1664 4261098.8856 

: 878,82    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15973Τεύχος B’ 1759/20.03.2023

iii) Περιβαλλοντικοί όροι λειτουργίας:
Με την υπ’ αρ. 3378/132107/29-7-2013 απόφαση της 

Γενικής Γραμματέως της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας έγινε έγκριση των περι-
βαλλοντικών όρων (ΑΕΠΟ) για την επέκταση και λει-
τουργία του υφιστάμενου Χώρου Υγειονομικής Ταφής 
Απορριμμάτων (ΧΥΤΑ) Χαλκίδας οι οποίοι στη συνέχεια 
τροποποιήθηκαν με τις υπ’ αρ. 3223/135153/10-08-2015 
και υπ’ αρ. 124739/24-8-2022 αποφάσεις της Γενικής Δι-
εύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας. Στην συνολική αδειοδοτημένη εγκατάσταση 
του ΧΥΤΑ Χαλκίδας συμπεριλαμβάνεται η επέκταση του 
ΧΥΤΑ και ο αποθεσιοθάλαμος.

iv) Πηγή Χρηματοδότησης:
Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας - Ταμείο Συνοχής (Δημό-

σιοι και Ενωσιακοί Πόροι)
Δεν εντοπίστηκε από τα αρχεία και στοιχεία που ήταν 

στη διάθεση του ΦοΔΣΑ Στερεάς Ελλάδας ΑΕ και κοινο-
ποιήθηκαν στην Επιτροπή, άλλο ακίνητο, εγκατάσταση 
ή εξοπλισμός διαχείρισης στερεών αποβλήτων πέραν 
των ανωτέρω.

ΣΥΜΠΕΡΑΣΜΑΤΑ
Σύμφωνα με την ανωτέρω καταγραφή το περιου-

σιακό στοιχείο που περιέρχεται κατά κυριότητα στον 
ΦοΔΣΑ Στερεάς Ελλάδας ΑΕ είναι γήπεδο εμβαδού 
206.869,07 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «Γιαμίνα Δο-
κού» του Δήμου Χαλκιδέων, Περιφερειακής Ενότητας 
Ευβοίας, επί του οποίου λειτουργεί ο ΧΥΤΑ Χαλκίδας, 
περιλαμβανομένων όλων των εγκαταστάσεων, έργων 
και κτιρίων που βρίσκονται επ’ αυτού, όπως το εν λόγω 
γήπεδο εμφαίνεται παραπάνω κατά το περίγραμμά του 
και τις συντεταγμένες κορυφών του.

Σημειώνεται ότι σχετικά με τον ΧΥΤΑ Χαλκίδας δεν 
συντρέχει περίπτωση εφαρμογής της παρ. 11 Α του άρ-
θρου 245 του ν. 4555/2018 (παραχώρηση κατά χρήση 
ακινήτων και εγκαταστάσεων).

Κατόπιν των ανωτέρω, αποφασίζουμε:
Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 147688/28-11-2022 απόφα-

ση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας - Στερεάς Ελλάδας (Β’ 6260 - ΑΔΑ: ΨΚΝΗΟΡ10-ΛΣΒ).

Α) ως προς το συνολικό εμβαδό του γηπέδου που βρί-
σκεται στη θέση «Γιαμίνα Δοκού» του Δήμου Χαλκιδέ-
ων Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας και επί του οποίου 
λειτουργεί ο ΧΥΤΑ Χαλκίδας, περιλαμβανομένων όλων 
των εγκαταστάσεων, έργων και κτιρίων που βρίσκονται 
επ’ αυτού, όπως το εν λόγω γήπεδο εμφαίνεται στο από-
σπασμα του ανωτέρω ορθοφωτοχάρτη που έχει ληφθεί 
από την υπηρεσία θέασης του Ελληνικού Κτηματολογίου, 
το οποίο περιέρχεται κατά κυριότητα στον Περιφερει-
ακό Φορέα Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων Στερεάς 
Ελλάδος Ανώνυμη Εταιρεία των Ο.Τ.Α. (Φο.Δ.Σ.Α. Στερεάς 
Ελλάδας Α.Ε.) το οποίο ανέρχεται σε 206.869,07 τ.μ. και

Β) ως προς τον πίνακα των συντεταγμένων του απο-
σπάσματος του ανωτέρω ορθοφωτοχάρτη που έχει 
ληφθεί από την υπηρεσία θέασης του Ελληνικού Κτη-
ματολογίου με τις αναφερόμενες συντεταγμένες κορυ-
φών στην από 24/1/2023 Έκθεση Καταγραφής (ορθή 
επανάληψη) της Επιτροπής Καταγραφής.

Κατά τα λοιπά, ισχύει η υπ’ αρ. 147688/28-11-2022 
απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας (Β’ 6260 - ΑΔΑ: 
ΨΚΝΗΟΡ10-ΛΣΒ).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 9 Μαρτίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ 

Ι

   Αριθμ. 77115 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-
σχόλησης και υπερωριακής απασχόλησης κατά 
τις νυκτερινές ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες με αμοιβή, για το προσωπικό του προ-
γράμματος Δακοκτονίας έτους 2023 στην Περι-
φερειακή Ενότητα Αρκαδίας.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1 Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 131/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Πε-
λοποννήσου» (Α’ 224).

3. Την υπ’ αρ. 123877/2005 (Β’ 775) απόφαση Υπουρ-
γών Οικονομίας και Οικονομικών-Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων με την οποία η διάρκεια των εργασιών 
Δακοκτονίας ορίζεται από 1 Μαρτίου μέχρι 31 Δεκεμ-
βρίου κάθε χρόνου.

4. Το άρθρο 10 του ν. 2732/1999 (Α’ 154) σύμφωνα με 
το οποίο οι γεωπόνοι που ασχολούνται με το πρόγραμμα 
Δακοκτονίας, υποχρεούνται να παρέχουν τις υπηρεσίες 
τους και πέραν του κανονικού ωραρίου ή τις Κυριακές 
και ημέρες αργίας, εφόσον τούτο επιβάλλεται από υπη-
ρεσιακές ανάγκες.

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
6. Την υπ’ αρ. 158199/21-10-2022 (Β’ 551) απόφα-

ση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί 
τροποποίησης - συμπλήρωση της υπ’ αρ. 144769/14-
7-2017 απόφασης του Συντονιστή Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 24ωρη 
βάση, καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες των υπαλλήλων που εργάζονται στις ελε-
γκτικές Υπηρεσίες της Περιφέρειας Πελοποννήσου 
για το έτος 2017 και εφεξής» (Β’  2627), όπως τρο-
ποποιήθηκε  - συμπληρώθηκε με τις υπ’  αρ. 48217/
20-3-2018 (Β’  1114) και 260498/3-12-2018 (Β’  5562) 
όμοιες αποφάσεις.

7. Την υπ’ αρ. 57993/21-2-2023 απόφαση Περιφερει-
άρχη Πελοποννήσου για τον ορισμό προσωπικού προ-
γράμματος Δακοκτονίας έτους 2023 στην Περιφερειακή 
Ενότητα Αρκαδίας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15974 Τεύχος B’ 1759/20.03.2023

8. Τις ανάγκες του προγράμματος δακοκτονίας έτους 
2023 για υπερωριακή εργασία.

9. Την εγγεγραμμένη πίστωση ύψους 6.500,00 € στον 
Ε.Φ. 01.295, ΚΑΕ 0511.0001 της Περιφερειακής Ενότητας 
Αρκαδίας.

10. Την εγγεγραμμένη πίστωση ύψους 5.500,00 € στον 
Ε.Φ. 01.295, ΚΑΕ 0512.0001 της Περιφερειακής Ενότητας 
Αρκαδίας.

11. Την υπ’ αρ. 67018/24-2-2023 απόφαση του Πε-
ριφερειάρχη Πελοποννήσου για Δέσμευση Πίστωσης 
ύψους 6.500,0 € στον Ε.Φ. 01.295, ΚΑΕ 0511.0001 του 
οικονομικού έτους 2023.

12. Την υπ’ αρ. 67020/24-2-2023 απόφαση του Περιφε-
ρειάρχη Πελοποννήσου για Δέσμευση Πίστωσης ύψους 
5.500,0 € στον Ε.Φ. 01.295, ΚΑΕ 0512.0001 του οικονομι-
κού έτους 2023, αποφασίζουμε

1. Κρίνουμε απαραίτητη και εγκρίνουμε την καθιέρω-
ση απογευματινής υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
για τη Διευθύντρια Δακοκτονίας και τους επόπτες Δα-
κοκτονίας της Περιφερειακής Ενότητας Αρκαδίας, ως 
ακολούθως:

α) Για τη Διευθύντρια Δακοκτονίας και την αναπληρώ-
τριά της 240 ώρες για απογευματινή εργασία.

β) Για τους δυο Επόπτες Δακοκτονίας και τους ανα-
πληρωτές τους 240 ώρες για απογευματινή εργασία για 
τον καθένα.

Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176), ο αριθμός ωρών απογευματινής 
υπερωριακής εργασίας με αμοιβή δεν μπορεί να υπερ-
βαίνει τις εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο κατά 
το πρώτο εξάμηνο και εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά 
υπάλληλο κατά το δεύτερο εξάμηνο.

2. Κρίνουμε απαραίτητη και εγκρίνουμε την καθιέρω-
ση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή κατά τις νυκτερινές 
ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για τη Διευθύ-
ντρια Δακοκτονίας και τους επόπτες Δακοκτονίας της 
Περιφερειακής Ενότητας Αρκαδίας, ως ακολούθως:

α) Για τη Διευθύντρια Δακοκτονίας και την αναπληρώ-
τριά της 192 ώρες για εργασία κατά τις νυκτερινές ώρες, 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

β) Για τους δυο Επόπτες Δακοκτονίας και τους ανα-
πληρωτές τους 192 ώρες για τον καθένα, για εργασία 
κατά τις νυκτερινές ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες.

Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176), ο αριθμός ωρών νυχτερινής υπε-
ρωριακής εργασίας με αμοιβή δεν μπορεί να υπερβαίνει 
τις ενενήντα έξι (96) ώρες ανά υπάλληλο και ανά εξάμηνο, 
και ο αριθμός ωρών υπερωριακής εργασίας με αμοιβή Κυ-
ριακών και εξαιρέσιμων ημερών δεν μπορεί να υπερβαίνει 
τις ενενήντα έξι (96) ώρες ανά υπάλληλο και ανά εξάμηνο.

3. Με απόφαση της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης 
Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Π.Ε. Αρκαδί-
ας, θα καθορίζονται οι μήνες της ως άνω υπερωριακής 
απασχόλησης με αμοιβή και ο αριθμός των ωρών κατά 
μήνα για τον κάθε υπάλληλο, ανάλογα με τις ανάγκες 
εφαρμογής του προγράμματος Δακοκτονίας.

4. Η απογευματινή υπερωριακή εργασία με αμοιβή 
θα εκτελείται όλες τις εργάσιμες ημέρες της εβδομά-
δας, μετά το πέρας του κανονικού ωραρίου και έως 22ας 
ώρας. Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγ-
χο της πραγματικής προσφοράς της προαναφερόμενης 
εργασίας είναι η Διευθύντρια Δακοκτονίας.

5. Η νυκτερινή υπερωριακή εργασία με αμοιβή εκτε-
λείται από την 22η ώρα μέχρι και την 6η πρωινή ώρα.

Η ημερήσια υπερωριακή εργασία με αμοιβή που εκτε-
λείται τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες θα εκτελείται από 
6ης πρωινής έως 22ης ώρας.

6. Υπεύθυνη για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
της πραγματικής προσφοράς της προαναφερόμενης 
εργασίας είναι η Διευθύντρια Δακοκτονίας.

7. Η προκαλούμενη δαπάνη θα καλυφθεί από πιστώ-
σεις του προγράμματος Δακοκτονίας έτους 2023, βάσει 
κατανομής του Υπουργείου Εσωτερικών, που έχουν εγ-
γραφεί στον κρατικό προϋπολογισμό του έτους 2023 
και αφορούν τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους των 
Περιφερειών και συγκεκριμένα από τον Ειδικό Φορέα 
295, ΚΑΕ 0511.0001 και ΚΑΕ 0512.001 του προϋπολο-
γισμού της Περιφέρειας Πελοποννήσου (Περιφερειακή 
Ενότητα Αρκαδίας).

8. Η συνολική δαπάνη ανέρχεται σε δώδεκα χιλιάδες 
(12.000,00 €) ευρώ. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 9 Μαρτίου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΝΙΚΑΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15976 Τεύχος B’ 1759/20.03.2023

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

*02017592003230008*


